
Mateřská škola Míškovice, okres Kroměříž 
768 52 Míškovice 18 

 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy 
Míškovice pro školní rok 2025/2026 

Ředitelka Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, příspěvková organizace stanovuje na základě ustanovení 
§ 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle doporučení veřejného ochránce práv k naplňování 
práva na rovné zacházení v přístupu k předškolnímu vzdělávání 
 

následující kritéria, 
 
podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 
v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte, podaných zákonnými zástupci v řádném termínu, 
tj. 14. 5. 2025, překročí stanovený počet volných míst pro děti, které lze pro daný školní rok přijmout. 

 

KRITÉRIA 
POČET 
BODŮ 

1. Trvalý pobyt dítěte v obci Míškovice + 10 b 

2. Věk dítěte 

dítě dovrší 5 let věku k 31. 8. 2025 + 20 b 

dítě dovrší 4 roky věku k 31. 8. 2025 + 15 b 

dítě dovrší 3 roky věku k 31. 8. 2025 + 11 b 

 

Děti budou přijímány podle počtu dosažených bodů – přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. 
U žadatelů se shodným počtem bodů bude rozhodující věk dítěte – přednost bude mít dítě s dřívějším datem 
narození, tedy starší. 
 
Lze přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním (případně má doklad, že je proti 
nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci) – dle § 50 z. č. 258/2000 Sb. Toto neplatí pro 
děti, pro něž je předškolní vzdělávání povinné. 
 
Pro děti, které před začátkem školního roku (tj. do 31. 8. 2025) dosáhnou pátého roku věku, je předškolní vzdělávání 
povinné, a to až do doby, než zahájí povinnou školní docházku. Povinnost se vztahuje i na děti šestileté s odkladem 
povinné školní docházky. 
 
Dítě, které k 31. 8. 2025 nedovrší tří let, nemá na přijetí právní nárok (viz § 34, odst. 3, z. č. 561/2004 Sb.). 
Ředitelka školy může dítě v případě volné kapacity přijmout, pokud jsou zajištěny podmínky pro vzdělávání 
dvouletých dětí. 
 
Kritéria nabývají účinnosti dnem 14. 4. 2025. 
 
 
V Míškovicích dne 1. 4. 2025                
 

 
 Mgr. Bc. Pavla Matušková, ředitelka školy 


		2025-04-01T09:50:01+0200
	Mgr. Bc. Pavla Matušková




